
1 

 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 
 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2023     

  

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.361.22 / 64 / 74963 / Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή Προτύπου ΕΠΑ.Λ.» 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 (Α΄ 136) και ιδίως το άρθρο 4, 

2. Το ν. 4763/2020 (Α’ 254) και ιδίως την παρ. 12 του άρθρου 17Β, όπως προστέθηκε με το άρθρο 

396 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 

3. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών  

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

5. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων …», 
6. Την υπό στοιχεία 94763/Γ2/8-6-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

7. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25-5-2021 (Β’ 2180) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Πρότυπων 

Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)», όπως  τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Κ3/106640/2-9-

2022 (Β΄ 4667) και Κ3/121512/4-10-2022 (Β΄ 5231) όμοιες, 

8. Το υπό στοιχεία 152398/Κ3/8-12-2022 (ΑΔΑ Ω83Ζ46ΜΤΛΗ-ΟΚΜ) έγγραφο του ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ. με 

θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με επιλογή διευθυντών 

πρότυπων επαγγελματικών λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)», όπως τροποποιήθηκε με το υπό στοιχεία 

160828/Κ3/28-12-2022 (ΑΔΑ: 6Υ0846ΜΤΛΗ-2ΙΘ) όμοιο έγγραφο, 

9. Την υπό στοιχεία 8/ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ./7-4-2023 (ΑΔΑ: 6Ω8Τ46ΜΤΛΗ-3ΥΝ) Απόφαση «Κύρωση τελικού 

αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών/τριών Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.), 

10. Την υπό στοιχεία 12/3-7-2023 «Πρόσκληση πλήρωσης κενού Διευθυντή/ντριας στο Πρότυπο 

Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ρόδου», 

11. Την πρόταση του Συμβουλίου Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων (ΣΥ.Π.ΕΠΑ.Λ.), όπως 

διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 19/5-7-2023 Πράξη της Συνεδρίασής του. 

12. Τις αιτήσεις - δηλώσεις των υποψηφίων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟΧ746ΜΤΛΗ-57Σ



2 

 

Τοποθετούμε στην κάτωθι θέση Διευθυντή Πρότυπου ΕΠΑ.Λ., την αναφερόμενη εκπαιδευτικό, 
ως εξής: 

 

Περιφ/κη 
Δ/νση 

Εκπ/σης 

Διεύθυνση 
Εκπ/σης 

Τοποθέτηση Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα 
Συνολικά 

Μόρια 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ.Ε.  
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΠΡΟΤΥΠΟ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ 
(Π.ΕΠΑ.Λ.)  

ΡΟΔΟΥ 

ΣΤΕΡΓΙΑΔΟΥ ΑΡΙΣΤΗ 220155 
ΠΕ87.08 

ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙ
ΑΣ 

40,25 

 
Οι Διευθυντές Προτύπων ΕΠΑ.Λ. τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027.  
 
Η τοποθετούμενη υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία έως τις 11 Ιουλίου 2023. 
 

Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης διαγράφονται, μετά από την έκδοση της 
απόφασης τοποθέτησης, από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως 
παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν. 

 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
κ.α.α  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ  

 

    
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

5. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

6. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

7. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. - Τμήμα Α’ Σχεδιασμού Πολιτικών για 
την Επαγγελματική Εκπαίδευση, Κατάρτιση και Διά Βίου Μάθηση 

ΑΔΑ: ΡΟΧ746ΜΤΛΗ-57Σ


		2023-07-06T14:15:02+0300
	Athens




